
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «КАЗАЧОК» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21.01.2025 г.                                   х. Сусат                                             № 23-о/д 

 

 

Об организации работы по внедрению и 

реализации Программы просвещения родителей 

в МБДОУ Д/с «Казачок» и его филиалах  

 

 

На основании приказа Минобразования Ростовской области от 

19.11.2024г «О поэтапном внедрении программы просветительской 

деятельности для родителей детей, посещающих дошкольные 

образовательные организации на территории Ростовской области», письма 

Минпросвещения России от 21.11.2024г. №03/1664 «О внедрении 

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 

дошкольных образовательных организаций», на основании приказа Отдела 

образования Администрации Семикаракорского района от 20.01.2025г. «О 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 

Семикаракорского района», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за внедрение «Программы 

просвещения родителей»: 

1.1. МБДОУ Д/с «Казачок» и. о. старшего воспитателя Денисова Е.А.; 

1.2. Балабинский филиал МБДОУ Д/с «Казачок» заведующий филиалом 

Вазирова Н.Н. 

1.3. Костылевский филиал МБДОУ Д/с «Казачок» заведующий филиалом 

Бондарева О.В. 

1.4. Слободской филиал МБДОУ Д/с «Казачок» заведующий филиалом 

Манчук Г.В. 

2. Ответственным за внедрение «Программы просвещения родителей» 

Денисовой Е.А., Вазировой Н.Н., Бондаревой О.В., Манчук Г.В. обеспечить 

участие в ежегодном мониторинге результатов внедрения «Программы 

просвещения родителей» (регулярно дважды в год). 

З. Ответственным за ведение официальных сайтов Денисовой Е.А., 

Вазировой Н.Н., Бондаревой О.В., Манчук Г.В.:  



3.1. Создать на официальном сайте раздел «Программа просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста». 

3.2. Разместить на официальном сайте в разделе «Программа просвещения 

родителей» локальные акты МБДОУ Д/с «Казачок», просветительские 

материалы необходимые для внедрения «Программы просвещения 

родителей». 

4. Утвердить «Дорожную карту по внедрению «Программы 

просвещения родителей», согласно приложению № 1. 

5. Утвердить составы рабочих групп в МБДОУ Д/с «Казачок» и его 

филиалах по разработке и внедрению «Программы просвещения родителей» 

для родителей  детей, посещающих МБДОУ Д/с «Казачок» и его филиалы, 

согласно приложению № 2. 

6. Рабочим группам в срок до 14.02.2025г. разработать Планы 

реализации Программы просвещения родителей детей, посещающих ДОУ, 

на период до конца 2024-2025 учебного года. 

7. И. о. старшего воспитателя Денисовой Е.А. и заведующим филиалов 

Вазировой Н.Н., Бондаревой О.В., Манчук Г.В. в срок до 07.02.2025 под 

подпись довести настоящий приказ до сведения указанных в нем 

работников. 

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на и. о. старшего 

воспитателя МБДОУ Д/с «Казачок», Денисову Е.А. и заведующих филиалов 

Вазирову Н.Н., Бондареву О.В., Манчук Г.В.  

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ Д/с «Казачок»                                             О.М. Авилова 

 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                            Е.А. Денисова 

Н.Н. Вазирова 

О.В. Бондарева 

Г.В. Манчук 


